1

中国农药工业协会文件
中农协（2020）71号

各有关单位：

　　当前全球经济环境复杂多变 , 市场竞争越来越集中体现为质量竞争或品

牌竞争，质量和品牌是提升我国对外开放水平和培育对外竞争新优势的根本

保障。然而在经济全球化和制造智能化背景下，企业质量管控面临挑战。近

年来，我国农药行业高质量发展的要求越发迫切，为加强农药企业在质量管

理体系建设、生产过程质量风险管控、实验室运作管理等方面的实践经验，

探讨质量提升新路径，中国农药工业协会将于 2020 年 12 月 11-13 日在河南

省郑州市举办“第四届中国农药行业质量研讨会”。会议同期将发布“2020

中国农药行业优秀质量人”名单，为做好会议相关工作 , 现将有关情况通知

如下：

一、会议内容（以下为拟定专家及题目 , 届时请以会议实际内容为准）

　　模块一：会议议题

　　1、农药产品质量市场抽查政策解读

　　演讲人：中国农业农村部农药检定所监督处处长　刘绍仁

　　2、卓越质量绩效评价准则的要点和难点

　　演讲人：中国质量协会秘书长助理，高级工程师　曹华博士

　　3、高质量管控体系对企业的作用

　　演讲人：知名药企质量负责人

　　4、实施精细化管理，实现高质量发展

　　演讲人：攀时 (上海 )高性能材料有限公司卓越运营总监　张孝颜

　　5、农药助剂的选择对产品质量的影响

2

　　演讲人：擎宇化工科技有限公司总工　秦敦忠博士

　　6、如何确保高质量 SC制剂产品的生产

　　演讲人：跨国公司外加工负责人

　　7、拜耳生产过程交叉污染风险管控分享

　　演讲人：拜耳作物科学公司工业运营产品经理　谢毅

　　8、农药产品常用分析手段及存在的问题与挑战

　　演讲人：中国农业大学教授、博士生导师、理学院副院长　杜凤沛博士

　　9、ISO9001，ISO14001 内审员的职责和义务

　　演讲人：通标标准技术服务有限公司（SGS）

　　10、实验室日常运作及管理以及 CNAS体系建立过程中不符合案例分享

　　演讲人：浙江德恒检测科技有限公司总经理　尚伟

　　11、过程方法在供应商质量管理中的应用

　　演讲人：巴斯夫大中华区高级质量经理　郑茜

　　模块二：仪器设备的维护和保养

　　仪器设备的维护和保养是质量工作者日常的工作职责之一，12 月 12 日

晚，仪器设备企业将为农药企业分享如何正确地进行仪器设备的维护和保养，

进而有效地延长仪器设备的使用寿命和提高生产 /研发效率。

二、参会人员

　　分管质量的总经理、副总经理、厂长、技术、生产及质量管理人员、登

记、分析及与质量相关的人员，以及仪器设备相关厂家。

三、会议时间、地点

　　报到时间：2020 年 12 月 11 日 13:00-20:30

　　会议时间：2020 年 12 月 12 日 -13 日

　　会议地点：河南省郑州市金水区人民路 22号新华中州国际大酒店

四、主办单位：中国农药工业协会

　　承办单位：上海众农化工科技有限公司

五、会议事项

　　1、参会报名办法：

　　即日起至 11 月 25 日报名并交纳会议费（含会务、资料、用餐）2500

元 / 人；11 月 25 日以后及现场报名会议费 2900 元 / 人。

3

　　【优惠】

　　中国农药工业协会常务理事及以上每企业 3 人以上参会可享受优惠

2200 元 / 人；

　　会员单位每企业 3人以上参会可享受优惠 2300 元 / 人；

　　其他每企业 5人以上参会可享受团体优惠 2300 元 / 人。

　　参加第三届中国农药行业质量大会并填写反馈表的参会代表可享受 100

元 /人的优惠。

　　参会代表用餐由会务组统一安排，住宿、交通费自理。

　　2、参会费汇款单位：

　　单位名称：上海众农化工科技有限公司

　　开户行：中国银行上海市分行营业部

　　账户：446867517979

　　3、参会代表请填写回执表（见附件二）

六、会议联系方式

　　马晓君：021-60932675*863　188 1301 0979（会务）

　　杨国璋：021-60932675*807　136 1164 9894（会务）

　　张静松：021-60932675*806　184 5820 7205（会议合作）

　　王丽冬：021-60932675*864　135 2450 4916（财务）

　　邮箱：ccpiash@126.com

　　地址：上海市黄浦区局门路 427 号 1 号楼 202室

　　邮编：200023

二〇二〇年十月十六日

4

附件一：“2020 中国农药行业优秀质量人”申请及推荐程序安排

　　为了做好本次推荐表彰活动，现将有关事宜通知如下：

一、申请及推荐程序安排

　　1、企业推荐（10 月 26日 - 11 月 20日）

　　本次活动将采用农药企业推荐方式，组委会负责对所有推荐材料进行初

审，将符合推荐要求的候选材料提交专家评审团，推荐材料不齐全或不符合

基本要求的，不具备资格。

　　2、专家审核筛选（11 月 23日 - 12 月 4 日）

　　专家根据推荐的申报材料进行筛选。

　　3、公示入围名单（12 月 7 日 - 11 日）

　　入围名单将于中国农药工业协会微信平台上进行公示，并进行相关的推

广宣传。

　　4、名单发布（12 月 12日）

　　推荐筛选结果将于 2020 年 12 月 11-13 日召开的“第三届中国农药行业

质量研讨会”期间向社会公布“2020 中国农药行业优秀质量人”名单，并

进行表彰。

二、申请范围

　　参评条件：

　　1、在目前工作单位（农药行业）的质量岗位上工作 5年以上。

　　2、业务能力突出：在工作中是业务骨干，能应用先进质量技术方法解

决业务难题，具有行业影响力和带动力，为组织的产品、服务和品牌打造做

出突出贡献。

　　3、创造突出的综合效益：工作成绩突出，所做工作产生显著经济效益

和社会效益。

三、奖项设置

　　本次共评选中国农药行业优秀质量人 10 位（若符合要求优秀质量人不

足 10位则以实际人数为准）。

四、申报材料及相关事宜

　　1、申报者需同时提交以下证实性材料（原件扫描版）：申报者个人技

术资格证书、个人从事重大质量工作（活动）取得实效的证实性材料、质量

管理科学研究成果、个人参与制定的质量政策文本、个人荣获质量荣誉等。

5

　　2、参评电子材料发送电子版至邮箱：ccpiash@126.com（主题注明：推

荐“2020 中国农药行业优秀质量人”）；

　　3、本次评选活动不收取任何费用。

五、申请截止日期

　　2020 年 11 月 20 日

六、联系方式：

　　杨国璋：021-60932675*857　　136 1164 9894

　　地址：上海市黄浦区局门路 427 号 1 号楼 202 室

6

附件二“第四届中国农药行业质量研讨会”回执表

单位名称

单位地址

话电系联人系联

箱邮子电编邮位单

纳税人识别号（必填项）

参 会 人 员

姓名 职务 单位电话 手机 电子邮件

合计参加人数：

推荐酒店信息

会议不统一安排住宿，扫右侧二维码预定房间。

（如有房间预定问题,请咨询 蔡英成 15298420132）

房间数量有限，请提早预订。

推荐酒店名称 房间类型 协议价，含早（元/天•晚）

新华中州国际大酒店 普通标间 /高级单间 320/320

备注：

　　1、以上信息用于提前开具会务费发票，务必填写清楚；请填写电子邮

箱地址，用于会前发送参会确认单。

　　2、请填写手机号码，会议相关信息在会前及会中将以短信方式发送给您。

　　3、回执发送方式：邮箱：ccpiash@126.com。

　　4、酒店房间数量有限，先预订先办理入住。预订完后由代表自行安排

周边宾馆住宿，敬请谅解。